

"Жиренчин

## О внесении изменений в распоряжение Президента Республики Казахстан от 19 февраля 2002 года N 303 и признании утратившими силу некоторых распоряжений Президента Республики Казахстан

президента г сенуолики казахетан			
Распоряжение Президента Республи	ки Казахстан от 11	ноября 2005 год	ца N 575
Подлежит опублик	ованию	В	
"Собрании акт	ОВ	Президента	a
и Правительства"			
1. Внести в распоряжение Прегода N 303 "Об образовании Совета Казахстан" (САПП Республики Каза 18, ст. 180; 2004 г., N	по правовой полит хстан, 2002 г., N 6	тике при Президе 5, ст. 44; N 39, ст	енте Республики г. 396; 2003 г., N
ввести в персональный соста Республики Казахстан, утве	•		
Имашева Берика Мажитови Президента Республики		•	-
Алимбекова Мусабека Тургынб с у д а ,	ековича - председ	ателя Алматинс	кого городского
Баишева Жолымбета Нурахм Казахстан,	иетовича - судью	Верховного Су	да Республики
Балиеву Загипу Яхяновну	- Министра юс	гиции Республи	ики Казахстан,
Сулейменова Майдана Конту института частного права Казахс	_	_	
доктора юриди	ических	наук	,
Баймолдину Зауреш Хамитовну университета, кандидат		кого гуманитарн ических	о-юридического наук;
		строн	к и :

- проректор Казахского гуманитарно-

юридического университета",

"Айтмухамбетов Томас Калмухамбетович

- директор института повышения квалификации судей и судебных работников Верховного Суда

Республики Казахстан",

"Сарсембаев Марат Алдангорович

- директор юридического института Евразийского национального

университета им. Л.Н. Гумилева"

изложить соответственно в следующей редакции:

"Жиренчин Казбек Абусагитович - заведующий кафедрой конституционного права Казахского гуманитарно-юридического

университета",

"Айтмухамбетов Томас Калмухамбетович

- директор института правосудия Академии государственного управления при Президенте

Республики Казахстан",

"Сарсембаев Марат Алдангорович - заведующий Отделом международных отношений Центральной набиратовичей комиссии Роспублики

избирательной комиссии Республики

Казахстан";

вывести из состава указанного Совета: Мухамеджанова Б.А., Косубаева Е.М., Жумабекова О.И., Сапарбаева Б.М., Кулекеева Ж.А., Турисбекова З.К.;

в абзаце шестом главы 4 Положения о Совете по правовой политике при Президенте Республики Казахстан, утвержденного указанным распоряжением, слова "Государственно-правовое управление", "которое" заменить соответственно словами "Отдел по вопросам правоохранительной и судебной систем", "который".

- 2. Признать утратившими силу:
- 1) распоряжение Президента Республики Казахстан от 21 января 2005 года N 524 " О комиссии по вопросам дальнейшего совершенствования судебной системы Республики Казахстан";
- 2) распоряжение Президента Республики Казахстан от 29 июля 2005 года N 568 "О внесении изменений в распоряжение Президента Республики Казахстан от 21 января 2005 года N 524".

Президент

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан